
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК  

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П Р И К А З  

от 11.05.2016г. № 294  

 

О проведении итоговой сессии палаты учащейся молодежи  

городского Молодежного парламента 7-го созыва 

 

В целях развития мотивационной готовности к самореализации, нравственной и 

гражданской позиции у школьников, развития государственно-общественных форм 

управления, на основании Положения о городском Молодежном парламенте города Усть-

Илимска, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска четвертого 

созыва от 29.11.2006 года №47/258, руководствуясь Положением об Управлении 

образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Усть-

Илимской Городской Думы от 22.06.2011г. №28/180 (в редакции от 31.10.2013г. 

№61/420),- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговую  сессию палаты учащейся молодежи городского Молодежного 

парламента 7-го созыва (далее Сессия)  12.05.2016г. с 16:00 до 18.30 в МБОУ «СОШ № 

17». 

2. Утвердить программу Сессии согласно приложению № 1. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:  

1) обеспечить участие депутатов палаты учащейся молодежи городского 

Молодежного парламента 7-го созыва в Сессии;  

2) назначить ответственных из числа заместителей директоров по воспитательной 

работе, педагогов-организаторов за подготовку депутатов палаты учащейся молодежи 

городского Молодежного парламента 7-го созыва к парламентским слушаниям – 

презентации итогов реализации индивидуальных социально значимых проектов. 

4. Директору МБОУ ДО ЦДТ Баженовой Е.В.: 

1) организовать  работу депутатов палаты учащейся молодежи городского 

Молодежного парламента 7-го созыва во время Сессии; 

2) обеспечить участие в Сессии парламентариев палаты учащейся молодежи 

городского Молодежного парламента 7-го созыва. 

 5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования 

Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http://uiedu.ru. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Воронкову М.И., 

главного специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 

Управления образования. 

 

 

Начальник Управления                                                                                   Л.А. Пронина  
 

 

http://uiedu.ru/


Приложение № 1 

Утверждено приказом Управления 

образования Администрации   города 

Усть-Илимска                                                                                                                                                                                              

от 11.05.2016г. № 294 

 

Программа итоговой сессии палаты учащейся молодежи 

городского Молодежного парламента 7-го созыва 

 

№п/п Название 

мероприятия 

Место 

проведения 

Время 

проведения 

Ответственные 

1 Участие в очередной 

XXIV сессии 

Областного детского 

парламента 

Актовый зал 

 

16.00-16.07 Фурьякова Л., 

председатель ГМП 

(палата учащейся 

молодежи) 

2 Итоги реализации 

индивидуальных 

социально значимых 

проектов (время 

выступления не 

более 5 минут) 

Актовый зал 

 

16.07-17.20 Депутаты ГМП 

(палата учащейся 

молодежи) от 14 ОУ 

Курирующие 

деятельность 

депутата в ОУ 

3 Отчет о 

деятельности ГМП 

(палата учащейся 

молодежи) за период 

с ноября 2014г. по 

май 2016г. 

Актовый зал 

 

17.20-17.30 Фурьякова Л., 

председатель ГМП 

(палата учащейся 

молодежи) 

Трохимович В.А., 

куратор ГМП 

(палата учащейся 

молодежи) 

4 Свободный 

микрофон 

Актовый зал 

 

17.30-17.45 Учащиеся ОУ 

(желающие 

избираться в 

депутаты ГМП) 

5 Подведение итогов 

работы депутатов 

ГМП (палата 

учащейся молодежи) 

7-го созыва 

Актовый зал 

 

17.45-18.00 Фурьякова Л., 

председатель ГМП 

(палата учащейся 

молодежи) 

6 Послание будущим 

парламентариям 

каб. № 110 18.00-18.15 Депутаты ГМП 

(палата учащейся 

молодежи) от 14 ОУ 

7 Рефлексия каб. № 110 18.15-18.30 Депутаты ГМП 

(палата учащейся 

молодежи) от 14 ОУ 

 


